
 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 74η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3568/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04-12-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 238881 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 29-11-2018. 

 
Θέμα 19ο  

Α) Έγκριση τροποποίησης της διάθεσης πίστωσης και των κατανομών ανά έτος της πολυετούς 
υποχρέωσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες 
του ΚΕΔΔΥ Β’ Αθήνας και Β) έγκριση ανάκλησης πίστωσης για την εφαρμογή της νέας 
τροποποιημένης πίστωσης. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος  

 Νερούτσου Μαρία  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Βρύνα Φωτεινή  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία , ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την από 29/11/2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Βορείου 
Τομέα στην οποία αναφέρονται  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της 

ΑΔΑ: 67ΓΝ7Λ7-27Κ



 2 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 121/2018 απόφαση Π.Σ., η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018). 

3. Τον Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» (ΦΕΚ 
85/τ.Α/2012). 

4. Τον Ν.4270/2014 περί «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

6. Την υπ' αριθμ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής. 

7. Την υπ' αριθμ. 48105/06-03-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./10-03-
02017). 

8. Την υπ΄ αριθμ. 3025/13-11-2017 (ΑΔΑ: 708Γ7Λ7-ΘΒΥ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία καταρτίσθηκε το σχέδιο του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2018. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 425/30-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής 
για το οικονομικό έτος 2018. 

10. Την με αριθμ. πρωτ.  105159/36993/29-12-2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία επικυρώνεται ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2018. 

11. Την Σύμβαση αρ. 43/2018 της υπηρεσίας μας που αφορά την παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας για τα έτη 2018 και 2019 των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες του 
ΚΕΔΔΥ Β’ Αθήνας.   

 
 

Εισηγούμαστε 
 

 
Α) Την έγκριση τροποποίησης της διάθεσης πίστωσης και των κατανομών ανά έτος της κάτωθι 
πολυετούς Ανάληψης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας του ΚΕΔΔΥ Β’ Αθήνας, λόγω 
προσαρμογής στο ύψος της σύμβασης: 
 
ΚΑΕ   ΤΙΤΛΟΣ 

ΚΑΕ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. & 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. & 
ΑΑΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2018 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΕΤΟΥΣ 2018  

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ / 

ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗ 

0875.01  Αμοιβές για 
δαπάνες 
καθαριότητ
ας 
(συμπεριλα
μβάνονται 
φυσικά και 
νομικά 
πρόσωπα) 

540/06-03-2018 
(ΑΔΑ:Ψ6ΦΙ7Λ7-
ΥΔ1) 
 
62598/27-03-2018 
(ΑΔΑ:Ω12Ζ7Λ7-
8ΑΚ) 

540/06-03-2018 
(ΑΔΑ:Ψ6ΦΙ7Λ7-
ΥΔ1) 
 
62598/27-03-2018 
(ΑΔΑ:Ω12Ζ7Λ7-
8ΑΚ) 

Συνολική 
Πίστωση  
30.000,00€ 
 
2018:  10.000,00 
2019:  20.000,00 
 
 

Συνολική 
Πίστωση 
20.841,24€ 
 
2018:    1.736,77 
2019:  19.104,47 
 
 
 

 
 
Β) Την έγκριση ανάκλησης πίστωσης για την εφαρμογή της νέας τροποποιημένης πίστωσης, ως 
εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 67ΓΝ7Λ7-27Κ



 3 

ΚΑΕ  ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

0875.01 Αμοιβές για δαπάνες 
καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται φυσικά 
και νομικά πρόσωπα) 

62598/27-03-2018, ΑΑ 2055 
(ΑΔΑ: Ω12Ζ7Λ7-8ΑΚ) 

10.000,00  
 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση τροποποίησης της διάθεσης πίστωσης και των κατανομών ανά έτος της κάτωθι 
πολυετούς Ανάληψης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας του ΚΕΔΔΥ Β’ Αθήνας, λόγω 
προσαρμογής στο ύψος της σύμβασης: 
 
ΚΑΕ   ΤΙΤΛΟΣ 

ΚΑΕ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. & 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. & 
ΑΑΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2018 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΕΤΟΥΣ 2018  

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ / 

ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗ 

0875.01  Αμοιβές για 
δαπάνες 
καθαριότητ
ας 
(συμπεριλα
μβάνονται 
φυσικά και 
νομικά 
πρόσωπα) 

540/06-03-2018 
(ΑΔΑ:Ψ6ΦΙ7Λ7-
ΥΔ1) 
 
62598/27-03-2018 
(ΑΔΑ:Ω12Ζ7Λ7-
8ΑΚ) 

540/06-03-2018 
(ΑΔΑ:Ψ6ΦΙ7Λ7-
ΥΔ1) 
 
62598/27-03-2018 
(ΑΔΑ:Ω12Ζ7Λ7-
8ΑΚ) 

Συνολική 
Πίστωση  
30.000,00€ 
 
2018:  10.000,00 
2019:  20.000,00 
 
 

Συνολική 
Πίστωση 
20.841,24€ 
 
2018:    1.736,77 
2019:  19.104,47 
 
 
 

 
 
Β) Την έγκριση ανάκλησης πίστωσης για την εφαρμογή της νέας τροποποιημένης πίστωσης, ως 
εξής: 
 
 
ΚΑΕ  ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
ΠΟΣΟ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

0875.01 Αμοιβές για δαπάνες 
καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται φυσικά 
και νομικά πρόσωπα) 

62598/27-03-2018, ΑΑ 2055 
(ΑΔΑ: Ω12Ζ7Λ7-8ΑΚ) 

10.000,00  
 
 

 
   

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία  
 

 

ΑΔΑ: 67ΓΝ7Λ7-27Κ


		2018-12-06T11:45:47+0200
	Athens




